
 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                             

Décision n° 2011-1430 

de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 6 décembre 2011 

autorisant diverses sociétés à utiliser des fréquences assignées à titre temporaire 

pour leur réseau radioélectrique indépendant  

du service mobile terrestre ou maritime 

 

 

L’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu le code des postes et des communications électroniques (CPCE), notamment les articles 

L41 à L43, R20-44-05 à R20-44-26 et D406-05 à 406-17 ; 

 

Vu le décret n° 2002-775 du 3 mai 2002 pris en application du 12° de l'article L32 du code 

des postes et télécommunications et relatif aux valeurs limites d'exposition du public aux 

champs électromagnétiques émis par les équipements utilisés dans les réseaux de 

télécommunication ou par les installations radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1531 du 24 octobre 2007 instituant une redevance destinée à couvrir les 

coûts exposés par l'État pour la gestion de fréquences radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1532 du 24 octobre 2007 modifié relatif aux redevances d’utilisation des 

fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations d’utilisation de fréquences 

délivrées par l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 24 octobre 2007 modifié portant application du décret n° 2007-1532 relatif aux 

redevances d’utilisation des fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations 

d’utilisation de fréquences délivrées par l’Autorité de régulation des communications 

électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 4 octobre 2011 portant modification du tableau national de répartition des 

bandes de fréquences ;  

 

Vu les demandes présentées par les sociétés mentionnées en annexe ; 

 

 

Après en avoir délibéré le 6 décembre 2011 ; 

 

 

Décide : 

 

Article 1 – Les sociétés citées dans l’annexe jointe sont autorisées à utiliser les fréquences qui 

y sont mentionnées, pour l’exploitation de leur réseau radioélectrique indépendant du service 

mobile terrestre ou maritime, dans les conditions précisées dans la présente décision et son 

annexe. 

 

Article 2 – La présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques à titre 

temporaire est attribuée à compter des dates de début, jusqu’aux dates de fin telles que 

définies en annexe. 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            2 

 

Article 3 – La présente décision ne dispense pas de la délivrance des autres autorisations 

nécessaires à la mise en place du réseau concerné, notamment de l’avis ou de l’accord de 

l’Agence nationale des fréquences en application de l’article R20-44-11 du CPCE. 

 

Article 4 – Le titulaire de la présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques 

est assujetti au paiement des redevances annuelles, domaniale de mise à disposition de 

fréquences radioélectriques et de gestion, selon les modalités fixées par le décret 

n° 2007-1532 modifié et son arrêté d’application du 24 octobre 2007 modifié, susvisés. 

 

Article 5 – Le renouvellement de la présente autorisation ne peut être accordé aux titulaires 

qu’après une nouvelle demande, déposée avant sa date d’échéance. 

 

Article 6 – Le directeur du spectre et des relations avec les équipementiers de l’Autorité de 

régulation des communications électroniques et des postes est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée aux titulaires. 

 

Fait à Paris, le 6 décembre 2011 

Le Président 

 

 

 

 

Jean-Ludovic SILICANI 

 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe à la décision n° 2011-1430 

de l'Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            4 

en date du 6 décembre 2011 
 

Autorisation d'utilisation de fréquences à titre temporaire  

Autorisation inférieure à 2 mois 

 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110001 ASA HAUTE PROVENCE à Manosque (04) sur le parcours du "Rallye de Haute Provence" 11 VHF 

911110002 ON SITE / MATHEZ à Cannes (06) Palais des Festivals 2 UHF 

911110003 LBCM G20 Cannes 2011/Sommet des chefs d'Etat 2 UHF 

911110004 CREATIVE SPIRIT Hotel Martinez à Cannes(06) 3 UHF 

911110005 HOTEL GRAY D'ALBION à Cannes (60) lors du "G20" 1 UHF 

911110006 LBCM à Cannes(06) Aéroport de Cannes - Mandelieu 2 UHF 

911110007 ECURIE MILLAU CONDATOMAG à MILLAU (12) Plateau du Larzac et Plateau du Lévézou 2 VHF 

911110008 FESTIVAL DES HOSPITALIERS à Nant(12) 4 VHF 

911110009 SCT à Lyon (69), Palais des sports de Gerland 1 UHF 

911110010 PACKAGE ORGANISATION à Paris (75012) Ministère des Finances 4 UHF 

911110011 DESCA COM à Martigues (13) site Ineo Lavéra Ecopolis Sud 1 UHF 

911110012 RCE à Millau (12) lors de la course LES TEMPLIERS 2011 2 UHF 

911110012 RCE à Millau (12) lors de la course LES TEMPLIERS 2011 2 VHF 

911110013 LE BRAS COMMUNICATIONS à Montendre (17) 2 UHF 

911110014 SPORT AUTO OCEAN sur le parcours d'un rallye automobile 12 VHF 

911110014 SPORT AUTO OCEAN sur le parcours d'un rallye automobile 8 UHF 

911110015 VAILLY LOISIR VELO à Vailly sur Sauldre (18) 2 VHF 

911110016 RADIO SERVICE + pour travaux sur la ligne "Bergerac Sarlat" 16 UHF 

911110016 RADIO SERVICE + pour travaux sur la ligne "Bergerac Sarlat" 4 VHF 

911110017 RADIO SERVICE + Chantier SNCF à Besançon(25) 6 UHF 

911110018 ETF DR NORD travaux sur ligne Argentan(61) - Mézidon 1 VHF 

911110018 ETF DR NORD travaux sur ligne Argentan(61) - Mézidon 4 UHF 

911110019 SPORTS LOISIRS PROMOTION à St André de l'Eure(27) lors des Championnats France Plaines et 

Vallées 

8 VHF 

911110020 TD COM à Pontoise (95) Parc des Expositions 4 UHF 

911110021 TD COM à Toulon (83) "Zénith Oméga" 4 UHF 

911110022 LA SOLUTION RF à Aix en Provence (13) 4 UHF 

911110022 LA SOLUTION RF à Aix en Provence (13) 1 VHF 

911110023 LA SOLUTION RF à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp 1 UHF 

911110024 BLANC RADIOCOM lors du marathon de Toulouse 6 VHF 

911110025 RTS COMMUNICATION à Tarbes (65) 4 VHF 

911110026 LA SOLUTION RF sur l'Aéroport de Toulouse Blagnac (31) 3 UHF 

911110027 LA SOLUTION RF à Cannes(06) lors du "G20" 6 UHF 

911110028 RTS COMMUNICATION à Toulouse(31) 6 VHF 

911110029 BLANC RADIOCOM à Toulouse(31) Centre Congrès Pierre Baudis 4 UHF 

911110030 SARL LA SOLUTION RF à Blagnac(31) ave Claude Gonin 1 UHF 

911110031 RADIO SERVICE + Chantier SNCF Bordeaux(33) 40 VHF 

911110031 RADIO SERVICE + Chantier SNCF Bordeaux(33) 6 UHF 

911110032 SYRADE chantier SNCF ligne Aiguillon-Agen(47) 8 VHF 

911110032 SYRADE chantier SNCF ligne Aiguillon-Agen(47) 4 UHF 

911110033 TOP DRIVE SERVICES au CASTELLET (83) sur le circuit Paul Ricard 7 UHF 

911110034 ARS LOCATION pour des travaux sur un chantier SNCf 3 UHF 

911110035 ASA HERAULT Critérium des Cevennes (30) 19 VHF 

911110036 SA MONTPELLIER RUGBY CLUB à Montpellier(34) Stade de la Mosson 9 UHF 

911110037 TVR à Rennes (35) 4 UHF 

911110038 TRANSMUSICALES à Rennes(35) Parc des Expos 9 UHF 

911110039 RADIO SERVICE + sur la ligne "Dôle-Champvans" 4 VHF 

911110039 RADIO SERVICE + sur la ligne "Dôle-Champvans" 8 UHF 

911110040 SAINTELOC au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 4 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            5 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110041 SIREHNA à Brest et Douarnenez (29) 2 UHF 

911110042 ARS LOCATION pour des travaux sur un chantier à LAVAL (53) 52 VHF 

911110043 SNCF CHANTIER AGEN Sur le chantier Agen(47) Port Sainte Marie 5 VHF 

911110044 MOTO CLUB LOZERIEN  à MENDE (48)  2 VHF 

911110045 LE BRAS COMMUNICATIONS à Metz (57) lors de l'évènement "NUIT BLANCHE" 12 UHF 

911110046 ASSOCIATION METZ MARATHON à Metz (57) 4 UHF 

911110047 SDI à Bayonne (64) 1 UHF 

911110048 RADIO SERVICE + à St OUEN l'AUMONE (95) Gare SNVF d'EPLUCHES 2 VHF 

911110049 RADIO SERVICE + à MERY sur OISE (95) Gare SNCF 2 UHF 

911110050 RADIO SERVICE + à Ermont (95) gare SNCF 2 VHF 

911110051 RADIO SERVICE + à Villetaneuse(93) 2 VHF 

911110051 RADIO SERVICE + à Villetaneuse(93) 2 UHF 

911110052 RADIO SERVICE + à Survilliers(95) 2 VHF 

911110053 RADIO SERVICE + à Saint Germain l'Espinasse (42) Gare SNCF 1 UHF 

911110054 CENTAURE PRODUCTION à Pau (64) lors de l'évènement "Les Etoiles de Pau" 6 VHF 

911110054 CENTAURE PRODUCTION à Pau (64) lors de l'évènement "Les Etoiles de Pau" 8 UHF 

911110055 ASAC ROUSSILLON sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 

911110056 PASSE MURAILLE sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRC" 1 UHF 

911110057 AS PROTECTION à Paris (75007) Place des Invalides 1 UHF 

911110058 FASS TRANSMISSIONS Chantier SNCF itinérant Altkirch(68) - Belfort(90) 9 UHF 

911110059 TRIEMB'ARTS EN FÊTE à Triembach au val(67) pour le Marché de Noël 3 UHF 

911110060 POLYGARDE à Colmar(67) Centre Ville pour le Marché de Noël 1 UHF 

911110061 FASS TRANSMISSIONS pour un chantier SNCF Gare de Mulhouse(68) 1 UHF 

911110062 COLAS RAIL pour travaux entre les gares de Grenoble et de Montmelian (38) 16 UHF 

911110063 LE BRAS COMMUNICATIONS à VILLEURBANNE (69) Parc Miribel Jonage 6 UHF 

911110064 LE BRAS COMMUNICATIONS à Venissieux (69) usine Bosch 3 UHF 

911110065 ALT LOCATION à Saint Etienne (42) Stade g. Guichard 1 UHF 

911110066 LE BRAS COMMUNICATIONS à Chassieu (69) 10 UHF 

911110067 AMADA dans la région du Beaujolais(69) pour le "raid bleu" 2 VHF 

911110068 LE BRAS COMMUNICATIONS à Chassieu(69) Eurespo 4 UHF 

911110069 LE BRAS COMMUNICATIONS à Chassieu (69) Expo 7 UHF 

911110070 LE BRAS COMMUNICATIONS à Lyon (69) Centre des Congrès 3 UHF 

911110071 LE BRAS COMMUNICATIONS à Lyon(69) 7 UHF 

911110072 XPO à Lyon(69) Place Carnot 1 UHF 

911110073 ASA MORVAN sur le parcours d'un rallye automobile 8 UHF 

911110073 ASA MORVAN sur le parcours d'un rallye automobile 17 VHF 

911110074 EASYPHONE COMMUNICATIONS au Mans (72) Circuit Bugatti 2 UHF 

911110075 LE BRAS COMMUNICATIONS à Val d'Isère(73) 2 UHF 

911110076 ARS LOCATION à Paris (75016) hippodrome de Longchamps 15 UHF 

911110077 ARS LOCATION sur "Tout PARIS" lors des défilés PAP 2 UHF 

911110078 TFWA à Cannes (06) Palais des Festivals 4 UHF 

911110079 ARS LOCATION à Paris (75) pour service de sécurité lors "des Nuits Blanches" 19 UHF 

911110080 YOUR PROD à Saint Jean Cap Ferrat (06) Bd du Général de Gaulle 2 UHF 

911110081 TD COM SAS sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRC" 10 UHF 

911110081 TD COM SAS sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRC" 18 VHF 

911110082 SNCF INFRAPOLE SAINT LAZARE à ARGENTEUIL(95) lors de travaux SNCF sur ligne PSL-

ARGENTEUIL 

3 UHF 

911110083 WALTER FILMS à Paris (75008) avenue Franklin Roosevelt lors du "DEFILE 

CHANEL" 

2 UHF 

911110084 ADELYO sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 UHF 

911110085 RADIO FRANCE SCE TRANSMISSIONS  sur le parcours du "RALLYE DE FRANCE ALSACE WRC" 2 UHF 

911110086 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Bois-Colombes - Argenteuil - Cormeilles 

(95) 

4 UHF 

911110087 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Paris St Lazare - Bois-Colombes 2 UHF 

911110088 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Paris St Lazare - Versailles 6 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            6 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110088 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Paris St Lazare - Versailles 2 VHF 

911110089 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Paris St Lazare - Ermont (95) 4 UHF 

911110089 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour des travaux sur la ligne Paris St Lazare - Ermont (95) 1 VHF 

911110090 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour travaux sur la ligne Paris St Lazare - Sartrouville - Cergy 2 VHF 

911110090 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour travaux sur la ligne Paris St Lazare - Sartrouville - Cergy 6 UHF 

911110091 FFSS à Dinard (35) 2 VHF 

911110092 SCIENCE ET TELEVISION à Paris (75013) Jardin des Plantes 2 UHF 

911110093 SNCF ATIF BASE DE MITRY pour des travaux sur la ligne PARIS-MITRY (77) 2 UHF 

911110094 ARS LOCATION à Cannes (06) lors du "G20" 27 UHF 

911110095 ARS LOCATION à Paris (75017) Palais des Congrès  2 UHF 

911110096 PACKAGE ORGANISATION à Paris (75012) Ministère des Finances 6 UHF 

911110097 ASSOCIATION DES AMIS DU VENT à Calvi (20) lors de l'évènement "Les Festival du Vent - Festivents" 5 UHF 

911110098 ARS LOCATION à Cannes (06), lors du G20 3 UHF 

911110099 SISLINK SARL à Blagnac (31) Airbus Central Entity 2 UHF 

911110100 LE BRAS COMMUNICATIONS à Cannes lors du "G20" 1 VHF 

911110101 RADIO FRANCE au Port du Havre(76) 6 UHF 

911110102 ASSOCIATED PRESS LTD à Cannes(06) lors du G20 2 UHF 

911110103 FEDERATION FRANCAISE DE TENNIS à Paris (POPB) lors des Masters de Tennis 13 UHF 

911110104 SISLINK SARL Palais de Chaillot à Paris (75) 2 UHF 

911110105 GROUPE MONITEUR à Paris(75) Porte de Versailles 4 UHF 

911110106 FRANCE TELEVISION à La Plaine St Denis(93) 6 UHF 

911110107 FRANCE TELEVISION à Paris(75011) Port de Plaisance Paris Arsenal 4 UHF 

911110108 GROUPE MONITEUR POLE SALONS ET 

CONGRES 

) Paris(75017) Palais des Congrès 3 UHF 

911110109 LBCM au Castellet(83) Circuit Paul Ricard 6 UHF 

911110110 LBCM à Paris(75) Palais du Louvre 10 UHF 

911110111 SNCF COMPTABILITE 

FOURNISSEURS(CCF) 

Travaux sur ligne Argentan-Surdon 3 UHF 

911110112 SECURILOG à HARFLEUR (76) 8 UHF 

911110113 MRTC LTD à Nevers(58) sur le circuit de Magny-Cours 4 VHF 

911110114 SNCF INFRAPOLE NORMANDIE travaux sur ligne Argentan-Surdon(61) 2 UHF 

911110115 SECURILOG à Chateauneuf-les Martigues(13) 15 UHF 

911110116 ARS LOCATION sur le circuit de Dijon-Prenois (21) 1 UHF 

911110117 MRTC LTD sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRT" 4 VHF 

911110118 MRTC LTD sur le parcours du "Rallye de France Alsace Vosges WRC" 2 VHF 

911110119 SNCF UP TX à Achères (78) lors de travaux SNCF ligne Achères - Eragny 3 UHF 

911110120 BROADCAST SF à Toulouse (31) Place du Capitole 2 VHF 

911110121 CABROL MARCEL RADIOCOM à Albine (81) et alentours 4 VHF 

911110122 CABROL MARCEL RADIOCOM à Rabastens (81) 4 VHF 

911110123 ICOM FRANCE à Gonfaron (83) Notre Dame des Anges 2 VHF 

911110124 ASAC DU VAR sur le département 83 lors du "Rallye du Var" 20 VHF 

911110125 CHI TOULON LA SEYNE SUR MER à La Valette du Var(83) Hopital Sainte Musse 2 VHF 

911110126 SOCIETE ECA à Hyères (83) Port Pothuau 1 UHF 

911110127 SOCIETE ECA à La Presqu'ile de Crozon(83) 1 UHF 

911110128 AMP à Cannes(06) lors du "G20" 3 UHF 

911110129 AMP à Cannes(06) La Croisette lors du G20 2 UHF 

911110130 AMP à Cannes(06) La Croisette lors du G20 2 UHF 

911110131 AMP à Cannes(06) lors du G20 1 VHF 

911110132 AMP à Paris (75) POPB 2 UHF 

911110133 FF GOLF PRODUCTION à Guyancourt(78) au Golf National. 9 VHF 

911110134 ASO entre VOVES et TOURS lors du "PARIS-TOURS" 5 UHF 

911110134 ASO entre VOVES et TOURS lors du "PARIS-TOURS" 8 VHF 

911110135 HYTERA à Paris (75015) Porte de Versailles 2 UHF 

911110136 ASO à Issy les Moulineaux(92) Quai de la Bataille de Stalingrad 1 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            7 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110137 ASO à Gonfreville L'Orcher(76) 1 VHF 

911110138 AFM à la Plaine St denis (93) lors du Téléthon 2011 8 UHF 

911110139 AFM à Paris(75) lors du Téléthon2011 3 UHF 

911110140 AFM à Evry (91) lors du Téléthon 2011 3 UHF 

911110141 NATIONAL RADIO BANK à la Plaine Saint Denis(93) 1 UHF 

911110142 VISUAL TV à Paris (75006) Jardins du Luxembourg 1 UHF 

911110143 MAIRIE à Suresnes (92) lors de l'évènement "Fête des Vendanges" 3 UHF 

911110144 VISUAL TV à la Roche sur Yon (85) lors de l'évènement "Tour de Vendée" 4 UHF 

911110144 VISUAL TV à la Roche sur Yon (85) lors de l'évènement "Tour de Vendée" 2 VHF 

911110145 LBCM à Fréjus (83) lors de l'évènement "ROC AZUR 2011" 10 UHF 

911110146 VISUAL TV sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRC" 2 VHF 

911110146 VISUAL TV sur le parcours du "Rallye de France Alsace WRC" 19 UHF 

911110147 VISUAL TV à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp lors de l'évènement "Prix 

de l'Arc de Triomphe" 

8 UHF 

911110148 VISUAL TV à ST DENIS (93) Stade de FRANCE 1 UHF 

911110149 MORGANE PRODUCTION à NICE (06) au Théatre de verdure 2 UHF 

911110150 VISUAL TV à La ROCHE sur YON (85), Place Napoléon 3 UHF 

911110151 VISUAL TV à Paris (75016) hippodrome de Longchamp 4 UHF 

911110152 ARS LOCATION sur le circuit du Mans (72) 2 UHF 

911110153 VISUAL TV à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp lors de l'évènement 

"PRIX DE L'ARC DE TRIOMPHE" 

1 VHF 

911110153 VISUAL TV à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp lors de l'évènement 

"PRIX DE L'ARC DE TRIOMPHE" 

2 UHF 

911110154 VISUAL TV à La Plaine Saint Denis (93), Plateau 107 rue Proudhon 2 UHF 

911110155 VISUAL TV à La Trinité sur Mer (56) 4 VHF 

911110155 VISUAL TV à La Trinité sur Mer (56) 4 UHF 

911110156 VISUAL TV à La Trinité sur Mer (56) 2 UHF 

911110157 VISUAL TV à Senlis (60) 1 UHF 

911110158 AMCF SPORT à Paris Bercy (75012) lors de l'évènement "Super Cross 2011" 4 UHF 

911110159 VISUAL TV à Paris (75006) Gare Montparnasse 1 UHF 

911110160 VISUAL TV à Paris (75008) Grand Palais 1 UHF 

911110161 VISUAL TV à Marseille (13)? Stade Vélodrome 1 UHF 

911110162 VISUAL TV à Paris (75013) Eurexpo 1 UHF 

911110163 VISUAL TV à Lyon (69) Stade Gerland 1 UHF 

911110164 VISUAL TV à Paris (75012) POPB 1 UHF 

911110165 VISUAL TV à Paris (75016) Thêatre Chaillot 1 UHF 

911110166 VISUAL TV au Parc Disneyland Paris (77) 1 UHF 

911110167 VISUAL TV à La Plaine St Denis(93) Stade de France 1 UHF 

911110168 RADIO SERVICE + Chantier SNCF à Vierzon(18) 2 UHF 

911110169 VISUAL TV à Paris(75008) Place de l'Etoile 8 UHF 

911110169 VISUAL TV à Paris(75008) Place de l'Etoile 2 VHF 

911110170 VISUAL TV à Paris(75016) Arc de Triomphe 8 UHF 

911110171 VISUAL TV Quai de Javel, Quai de Bercy et Bassin de la Villettte lors du Téléthon 4 UHF 

911110172 VISUAL TV à Paris(75010) quai de Valmy lors du Téléthon 1 UHF 

911110173 VISUAL TV à Paris(75012) hippodrome de Vincennes 2 UHF 

911110174 VISUAL TV à Paris(75) lors du Téléthon 10 UHF 

911110175 ARS LOCATION à SAINT DENIS (93) Stade de FRANCE 10 UHF 

911110176 ARS LOCATION à Saint Denis (93) lors du "Semi-marathon" 8 UHF 

911110177 SNCF AGENCE TX IDF pour des travaux sur la ligne Saint Denis-Mitry (93) 3 UHF 

911110178 PROG EVENT à Paris (75016) Stade Pierre de Coubertin 5 UHF 

911110179 ARS LOCATION au Stade de France St Denis La Plaine (93) 10 UHF 

911110180 ARS LOCATION à St Denis (93) Stade de France 10 UHF 

911110181 ARC COMMUNICATION SERVICES à Paris (75015) Parc des Expositions 2 UHF 

911110182 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours de Marseille-Cassis(13) 7 UHF 

911110182 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours de Marseille-Cassis(13) 1 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            8 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110183 EUROMEDIA FRANCE à Bry sur Marne(94) 2 VHF 

911110184 EUROMEDIA FRANCE à La Rochelle (17) lors du Marathon 4 UHF 

911110185 RADIO SERVICE + chantier à ST OUEN l'AUMONE (95) 2 VHF 

911110186 CROIX ROUGE FRANCAISE à Saint Martin (971) en Guadeloupe 1 VHF 

911110187 FUNDACION CICLISTA EUSKADI Sur le parcours du "Tour de France" 1 VHF 

911110187 FUNDACION CICLISTA EUSKADI Sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911110188 INFRONT MOTORSPORT ORGANISATION 

SRL 

circuit de Nevers-Magny Cours(58) 2 UHF 

911110189 TEAM MARKETING AG à Marseille (13) stade Vélodrome 2 UHF 

911110190 GLOBAL PRODUCTION SRL sur le circuit de Nevers- Magny Cours (58) 5 UHF 

911110191 MRTC LTD sur le parcours du "rallye de France Alsace Vosges WRC" 3 VHF 

911110192 MRTC LTD sur le parcours du "Rallye de France Alsace Vosges WRC" 2 VHF 

911110193 MRTC LTD sur le parcours du "Rallye de France Alsace Vosges WRC" 4 VHF 

911110194 MRTC LTD sur le parcours du "rallye de France Alsace Vosges WRC" 8 UHF 

911110195 NEP CYMRU OB LTD lors de l'évènement "Pro France Surfing Competition" 6 UHF 

911110196 SIS LIVE à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp 2 UHF 

911110197 NEP VISIONS LIMITED à l'Hippodrome de Longchamps (75016) 5 UHF 

911110198 NEP CYMRU OB LTD à Capbreton, Hossegor et Seignosse (40) 2 UHF 

911110199 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD à Cannes (06) La Croisette Hotel Le Martinez 28 UHF 

911110200 CYCLING TEAM RADIO SHACK sur le parcours du "circuit Franco-Belge"  2 VHF 

911110201 CYCLING TEAM RADIO SHACK Sur le parcours de "Paris - Bourges" 2 VHF 

911110202 CYCLING TEAM RADIO SHACK sur le parcours de "Paris - Tours" 2 VHF 

911110203 BETAMOBIL GMBH à Marseille (13) Stade Vélodrome 3 UHF 

911110204 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 1 VHF 

911110205 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 1 UHF 

911110206 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "circuit Franco Belge"  1 VHF 

911110206 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "circuit Franco Belge"  1 UHF 

911110207 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de Paris-Tours 1 VHF 

911110207 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de Paris-Tours 1 UHF 

911110208 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 2 UHF 

911110209 INFRONT ITALY SRL sur le circuit de Magny Cours (58) 1 VHF 

911110210 VIDEO SERVICE PRODUCTION SRL sur le circuit de Magny-Cours (58) 3 UHF 

911110211 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours de "Paris-Bourges" 1 UHF 

911110211 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours de "Paris-Bourges" 1 VHF 

911110212 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours de "Paris-Tours" 1 UHF 

911110212 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours de "Paris-Tours" 1 VHF 

911110213 NICK COUSINS à Marseille (13) stade Vélodrome 7 UHF 

911110214 TRAC TRAC APS à la Trinité sur Mer (56) 1 UHF 

911110215 NEW MASTER SRL sur le parcours de "Paris-Tours" 1 UHF 

911110215 NEW MASTER SRL sur le parcours de "Paris-Tours" 1 VHF 

911110216 BELGIAN CYCLING COMPANY SA sur le parcours de "Paris-Tours" 2 UHF 

911110217 BLACK BULL SWISS RACING SA à Magny-Cours (58) sur le circuit 2 UHF 

911110218 TELEGENIC LTD à Avignon (84) Parc des Sport 7 UHF 

911110219 NATIONAL RADIO BANK à Perpignan (66) Stade g. Brutus 1 UHF 

911110220 LIVESAT SRL à Villeneuve d'Ascq (59) Stade Lille Métropole 1 UHF 

911110221 NEP VISIONS LIMITED à Cannes (06) Hôtel Majestic Barrière 6 UHF 

911110222 B SKY B à Cannes (06) "Croisette" lors du "G20" 3 UHF 

911110223 NATIONAL RADIO BANK à Avignon (84) Parc des sports 1 UHF 

911110224 GEARHOUSE BROADCAST LIMITED à Paris (75012)Palais Omnisport Paris-Bercy 8 UHF 

911110225 VIDEOHOUSE SA à Paris (75015) Parc des Expositions. 4 UHF 

911110226 AUTOTEL RACE RADIO Circuit Paul Ricard Le castellet(84) 1 VHF 

911110227 TELEGENIC LTD à Toulouse (31) stade Ernest Wallon 6 UHF 

911110228 LINKUP à Corne (49) 1 UHF 

911110229 NATIONAL RADIO BANK à Nice(06)Ste d'Exploitation de Nice Acropolis 3 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                            9 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911110230 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO 

KG 

au Castellet (83) Circuite Paul Ricard lors des tests de la Team Audi 4 UHF 

911110231 MRTC LTD Au Castellet(83) sur le circuit Paul Ricard 8 VHF 

911110232 UNITED à Saint Denis(93) Stade de France 9 UHF 

911110233 LOTUS RENAULT GP LTD sur l'Aéroport de Chatearoux-Déols(36) 6 UHF 

911110234 MRTC LTD Au Castellet(83) pour des tests sur le circuit Paul Ricard 6 VHF 

911110235 LIVESAT SRL à Rennes(35) Stade de la Route de Lorient 1 UHF 

911110236 INFRONT ITALY SRL à Val d'Isère(73) lors du "Sky World Cup"  2 VHF 

911110237 INFRONT ITALY SRL à Val d'Isère(73) lors du "Sky World Cup" 1 VHF 

911110238 INFRONT ITALY SRL à Courchevel(73) lors du "Sky World Cup" 1 VHF 

911110239 INFRONT ITALY SRL à Courchevel(73) lors du "Sky World Cup" 1 VHF 

911110240 INFRONT ITALY SRL à Chamonix(74) lors du "Sky World Cup" 1 VHF 

911110241 INFRONT ITALY SRL à Chamonix(74) lors du "Sky World Cup" 1 VHF 

911110242 TV SKYLINE FILMS &FERNSEH GMBH à Courchevel(73) 4 UHF 

911110243 INFRONT ITALY SRL à Chaux Neuve(25) lors du "Sky World Cup" 1 UHF 

911110244 VILLA EUGENIE à Paris(75008) Grand Palais 7 UHF 

911110245 NATIONAL RADIO BANK aux Deux Alpes (38) 3 place de Vénosc 1 UHF 

911110246 NATIONAL RADIO BANK à Val Thorens(73)  1 UHF 

911110247 UNITED à Macôt La Plagne(73) 14 UHF 

911110248 CROIX ROUGE FRANCAISE à Kourou (97310) 1 VHF 

 

 


